
ANEXO I CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS. - GRAN BS.AS. Y LA PLATA 

• — 

CATEGORIA PROFESIONAL 

Ayudante General y/o Playero 

Mucama y/o Lavandera 

Empleado Administrative y Marketing y 
/ o vigilador 
Oficial de Oficos Varios 

Gobernanta 

Conserje 

Conserje Principal 

CATEGORIA PROFESIONAL 

Ayudante General y/o Playero 

Mucama y/o Lavandera 

Empleado Administrativo y Marketing y 
/ 0 vigilador 
Oficial de Oficos Varios 

Gobernanta 

Conserje 

Conserje Principal 

BASICO 

ACTUAL 

JUNIO 2016 

$ 9.772 

$ 10.559 

$11,297 

$11,596 

$ 12.148 

$13,124 

$ 16.969 

BASICO 

ACTUAL 

JUNIO 2016 

$ 7.453 

$ 7 , 8 1 7 

$ 8.046 

$ 8.303 

$ 8.541 

$ 9 , 1 5 5 

$ 10.684 

SUMA FIJA 

JULIO 2016 A 

JUNIO 2017 

$ 586 

$ 634 

$ 678 

$ 696 

$ 729 
$ 787 

$ 1.018 

SUMA FIJA 

JULIO 2016 A 

JUNIO 2017 

$ 447 

$ 469 

$ 483 

$ 498 

$ 512 

$ 549 
$ 641 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO A AGOSTO 2016 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1.954 

2.112 

2.259 

2.319 

2.430 

2.625 

3.394 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO A AGOSTO 2016 

1.491 

1.563 

1.609 

1.661 

1.708 

1.831 

2.137 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

SEPTIEMBRE 2016 A FEBRERO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1.954 

2.112 

2.259 

2.319 

2.430 

2.625 

3.394 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

SEPTIEMBRE 2016 A FEBRERO 2017 

1.368 

1.478 

1.582 

1.623 

1.701 

1.837 

2.376 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1.491 

1.563 

1.609 

1.661 

1.708 

1.831 

2.137 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1.043 

1.094 

1.126 

1.162 

1.196 

1.282 

1.496 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

MARZO, ABRIL Y MAYO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

3.322 

3.590 

3.841 

3.943 

4.130 
4.462 

5.769 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

MARZO, ABRIL Y MAYO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

2.534 

2.658 

2.736 
2.823 

2.904 

3.113 

3.633 

NUEVO 

BASICO 

JUNIO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

13.094 

14.149 

15.138 

15.539 

16.278 

17.586 

22.738 

NUEVO 

BASICO 

JUNIO 2017 

$ 
$ 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

9.987 

10.475 

10.782 

11.126 

11.445 

12.268 

14.317 



ANEXO II RESTO PAIS 

CATEGORIA PROFESIONAL BASICO 

ACTUAL 

JUNIO 2016 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO A AGOSTO 2016 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

SEPTIEMBRE 2016 A FEBRERO 2017 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GFSATIFICACION NO REMUNEFIATIVA 

FEBRERO 2017 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

MARZO, ABRIL Y MAYO 2017 

NUEVO 

BASICO 

JUNIO 2017 

Ayudante General y/o Playero $ 9.772 1.954 1.954 1.368 3.322 13.094 

Mucama y/o Lavandera $ 10.559 2.112 2.112 1.478 3.590 14.149 

Empleado Administrativo 

Marketing y / o vigilador $11,297 2.259 2.259 1.582 3.841 15.138 

Oficial de Oficos Varios $11,596 2.319 2.319 1.623 3.943 15.539 

Gobernanta $12.148 

$13,124 

2.430 2.430 1.701 4.130 16.278 

Conserje 2.625 2.625 1.837 4.462 17.586 

Conserje Principal $16,969 3.394 3.394 $ 2.376 $ 5.769 22.738 

CATEGORIA PROFESIONAL 

INICIAL 

BASICO 

ACTUAL 

JUNIO 2016 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GFtATIFICACION NO REMUNERATIVA 

JULIO A AGOSTO 2016 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

SEPTIEMBRE 2016 A FEBRERO 2017 

ACUERDO SALARIAL 2016 

GRATIFICACION NO REMUNERATIVA 

FEBRERO 2017 

ACUERDO SALARIAL 2016 

SUMA REMUNERATIVA NO AL BASICO 

MARZO, ABRIL Y MAYO 2017 

NUEVO 

BASICO 

JUNIO 2017 

Ayudante General y/o Playero $ 7.453 1.491 1.491 1.043 2.534 9.987 

Mucama y/o Lavandera $7,817 1.563 1.563 1.094 2.658 10.475 

Empleado Administrativo 

Marketing y / o vigilador $ 8.046 1.609 1.609 1.126 2.736 10.782 

Oficial de Oficos Varios $ 8.303 1.661 1.661 1.162 2.823 11.126 

Gobernanta $8,541 1.708 1.708 1.196 2.904 11.445 

Conserje $9,155 1.831 1.831 1.282 3.113 12.268 

Conserje Principal $10,684 $ 2.137 2.137 $ 1.496 $ 3.633 14.317 

aJp L 


